Районная межведомственная санитарно-противоэпидемическая комиссия

администрации Ипатовского муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е № 8
	г. Ипатово
	23  марта  2010  года

Председательствовал: заместитель главы администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края, председатель комиссии     Т.А.Фоменко

Членов комиссии:    15 человек

Присутствуют:         15 человек
Протокол заседания
Повестка дня:

1. Эпидемиологическая и эпизоотическая ситуация по туберкулёзу в Ипатовском районе. Об  организации флюорографического обследования  передвижной флюорографической установкой в 2010 году.

Докладчик главный врач МУЗ «Ипатовская ЦРБ» Лукашевич А.П.(до 15 мин.)

2. О   плане мероприятий  по проведению месячника, приуроченного к Всемирному дню борьбы с туберкулёзом  на территории Ставропольского края   Ипатовского района. (План прилагается)
Докладчики - главный врач филиала федерального государственного учреждения  здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в Ставропольском крае  в Ипатовском районе Андреева С.А.(до 10 мин.)
Районная межведомственная санитарно-противоэпидемическая комиссия администрации Ипатовского муниципального района

РЕШИЛА:
1.Информацию о ситуации по заболеваемости туберкулёзом в Ипатовском районе принять к сведению.

2.МУЗ «Ипатовская ЦРБ» (Лукашевич А.П.):

2.1.  Активизировать работу в части обеспечения организационных мероприятий по выездному флюорографическому обследованию.
                                                                                  Срок до 01.04.2010 г
2.2. Представить информацию в срок до 15.04.2010 года для рассмотрения на очередном заседании СПЭК по вопросам:
- иммунизация против ТВС;
- постановка специфической реакции Манту;

- флюорографическое обследование населения в разрезе муниципальных образований;
- ситуацию по заболеваемости туберкулезом населения района в разрезе муниципальных образований в динамике 3-х прошедших лет.
3. Главам муниципальных образований оказать содействие в обеспечении явки жителей подведомственных территорий на флюорографическое обследование.
4. Утвердить предлагаемый к рассмотрению План мероприятий  по проведению месячника, приуроченного к Всемирному дню борьбы с туберкулёзом на территории Ипатовского муниципального района Ставропольского края.
4.Секретарю районной межведомственной санитарно-противоэпидемической комиссии администрации Ипатовского муниципального района довести до сведения ответственных лиц План мероприятий  по проведению месячника, приуроченного к Всемирному дню борьбы с туберкулёзом  и разместить на официальном сайте АИМР СК.
                                                                                        Срок:  до 05.04.2010 года.
5. Районной станции по борьбе с болезнями животных   (А.В. Руденко) представить информацию в срок до 15.04.2010 года для рассмотрения на очередном заседании СПЭК по вопросу заболеваемости туберкулезом КРС по муниципальным поселениям в динамике трех прошедших лет.
6. Ответственным лицам принять к исполнению  План  мероприятий  по проведению месячника, приуроченного к Всемирному дню борьбы с туберкулёзом  на территории Ставропольского края   Ипатовского района.

Ответственным исполнителям Плана мероприятий представлять информацию в администрацию ИМР СК в установленные сроки.

Заместитель главы администрации

Ипатовского муниципального района

Ставропольского края, председатель

комиссии                                                                               Т.А. Фоменко

Начальник  территориального отдела

Управления Роспотребнадзора

по Ставропольскому краю

в Ипатовском районе, заместитель

председателя комиссии                                                        Ю.А. Сенатенко

                                                                                 Утверждён

решением межведомственной санитарно-противоэпидемической комиссии администрации Ипатовского
                                                                                 муниципального района

                                                                                 Ставропольского края

                                                                                от  23.03.2010 г     № 8
                                                                                  Председатель комиссии
                                                                                  Т.А.Фоменко

План мероприятий  по проведению месячника, приуроченного к Всемирному дню борьбы с туберкулёзом

	№ п/п

	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4

	1.
	Провести месячник по борьбе с туберкулёзом в Ипатовском районе Ставропольского края
	МУЗ «Ипатовская ЦРБ» (Лукашевич А.П.); администрация Ипатовского муниципального района Ставропольского края (Фоменко Т.А.) ;  Территориальный  отдел Управления Роспотребнадзора по Ставропольскому краю в Ипатовском районе (по согласованию) (Сенатенко Ю.А.); филиал  федерального государственного учреждения здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в СК в Ипатовском районе отдел образования администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края ( Козловский А.В.); ГУ «Профессиональный лицей №28»(по согласованию)  (Подкопаев В.К.)
	15.03.2010 г. -

16.04.2010 г .

	2.
	Организовать проведение круглого стола  по вопросам профилактики туберкулёза в Ипатовском районе Ставропольского края
	администрация Ипатовского муниципального района Ставропольского края (Фоменко Т.А.); МУЗ «Ипатовская ЦРБ» (Лукашевич А.П.); Территориальный  отдел Управления Роспотребнадзора по Ставропольскому краю в Ипатовском районе (по согласованию) (Сенатенко Ю.А.)
	апрель

	3.
	Организовать в официальном печатном органе  газете «Степные Зори»  пропагандистскую акцию, направленную на профилактику туберкулёзной инфекции

	МУЗ «Ипатовская ЦРБ» (Лукашевич А.П.); Территориальный  отдел Управления Роспотребнадзора по Ставропольскому краю в Ипатовском районе (по согласованию) (Сенатенко Ю.А.); филиал  федерального государственного учреждения здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в СК в Ипатовском районе (по согласованию) (Андреева С.А.)
	15.03.2010 г. -

16.04.2010 г .

	4.
	Организовать и провести тематические конференции для врачей и средних медицинских работников  по проблемам  профилактики туберкулёза и методике работы с населением
	МУЗ «Ипатовская ЦРБ» (Лукашевич А.П.)
	15.03.2010 г. -

16.04.2010 г .

	5.
	Провести тематические лекции, беседы для молодёжи  в  образовательных учреждениях Ипатовского района
	МУЗ «Ипатовская ЦРБ» (Лукашевич А.П.); отдел  образования администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края (Козловский А.В.); ГУ «Профессиональный лицей № 28»(по согласованию)  (Подкопаев В.К.)
	15.03.2010 г. -

16.04.2010 г .

	6.
	Обеспечить в местах массового посещения населения  средства наглядного информирования  путём выпуска листовок , санитарных бюллетеней , информационных стендов, «уголков здоровья» на тему: «Как уберечься от туберкулёза»
	МУЗ «Ипатовская ЦРБ» (Лукашевич А.П.); главы администраций Ипатовского муниципального района Ставропольского края (по согласованию)
	15.03.2010 г. -

16.04.2010 г .

	7.
	Провести конкурс на лучший детский плакат среди учащихся общеобразовательных учреждений с 8 по 11 классы под девизом « Я помогаю победить туберкулёз!»
	Отдел образования АИМР СК (Козловский А.В.); отдел культуры АИМР СК (В.Г.Шиянов)
	15.03.2010 г. -

16.04.2010 г .

	8.
	Провести массовое флюроографическое обследование населения Ипатовского района Ставропольского края , особенно из групп риска, декредитированных контингентов и лиц, не проходивших обследование в течение 2-х и более лет.
	МУЗ «Ипатовская ЦРБ» (Лукашевич А.П.); главы гор(сель)поселений Ипатовского муниципального района Ставропольского края (по согласованию)
	15.03.2010 г. -

16.04.2010 г .

	9.
	Информацию о Всемирном дне борьбы с туберкулёзом, о проводимых мероприятиях в рамках  месячника, приуроченного к Всемирному дню борьбы с туберкулёзом на территории Ипатовского района Ставропольского края разместить на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края
	МУЗ «Ипатовская ЦРБ» (Лукашевич А.П.)
	15.03.2010 г. -

16.04.2010 г .

	10.
	Предоставление информации о проведённых мероприятиях для обобщения и предоставления в адрес Управления Роспотребнадзора  по Ставропольскому  краю   (факс (865-2) 29-10-34
	МУЗ «Ипатовская ЦРБ» (Лукашевич А.П.);   Территориальный  отдел Управления Роспотребнадзора по Ставропольскому краю в Ипатовском районе (по согласованию) (Сенатенко Ю.А.); филиал  федерального государственного учреждения здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в СК в Ипатовском районе; отдел образования администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края ( Козловский А.В.); ГУ «Профессиональный лицей №28»(по согласованию)  (Подкопаев В.К.; отдел культуры АИМР СК (Шиянов В.Г.); главы гор (сель)поселений ИМР
СК
	27.04.2010 года – председателю СПЭК
30.04.2010 г